
PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA DE 

SAÚDE CHAPADINHA 
Compromisso e Desenvolvimento 

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO 

OBJETO: A presente dispensa de licitação tem a contratação de empresa para aquisição de mobiliários e 

equipamentos hospitalares de interesse da Sec. Municipal de Saúde. 

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na 

planilha em anexo e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Licitações, com sede na Av. 

Presidente Vargas, nº 310- Centro, Chapadinha/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às l2:00h 

(doze horas). 

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços 

de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível. 

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços 

que deverão ser cotados. 

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros 

votos de consideração. // 
Chapadinha (MA), 02 de Fevereiro de 2022 

BAIRRO: 

CEP: 

CNPJ: 

T AÇÃO DE PREÇOS emitida em 

2022 para fornecimento de preços. 

Assinatura do responsável da empresa 



PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA DE 

SAÚDE CHAPADINHA 
Compromisso e Desenvolvimento 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

ITEM DESCRIÇÃO UNO MARCA QUANT. P.UNIT P.TOTAL 

1 / Cadeira de banho em aluminioHig / und io / 
150kg-D-60 Dellamed 

2 · Cadeiras de Rodas Pneus Macico / und 37/ 
preta lOOkg Carone 

3 1 
Compressor odontológico 5.0 241 / 

und 3 / 
Motomil 

1 I 

1 / 4 und 
Seladora de Papel Grau Cirurgico. Ecel 

5 / Colchão 028 1,88 x 88 x 12 1 1 und Spuma flex 20 / I 

6 / Colchão p/Berço 023 60x30 RN / und Spuma flex 10 J 
TOTAL 



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA 
DATA: 07 DE FEVEREIRO DE 2022 

Razão Social: CONSAUDE OIS RIBUIDORA EIRELI 
Fantasia: CONSAUDE 
CNPJ nº: 10.956.557/0001-54 1 lnsc. Est : 12.318.253-0 lnsc. Municipal : 0006839200-4 
Endereço: Rua Hemetérlo Leitão, 6 - Parte I, - São Francisco, Cep: 65.076-420, São Luls (MA) 
Fone I Fax: (98) 3227-4898199114-2767 
E-mail: dlretoria@consaudedlstcom.br 
Dados Bancários: Banco do Nordeste: Agencia: 278 Conta : 5154-5 /Conta Banco do Brasil: Agencia : 5750-9 Conta : 908-3 
Repres. Empresa : LUIZ MARQUES BARBOSA JUNIOR 

3 

4 / 

5 Colchão 028 1,88 X 88 X 12 Unidade 20 / 
6 Unidade 10 I 

Nos valores acima estão compreeendidos, além do lucro, encargos 
sociais, taxas e seguros, quaisquer despesas de responsabilidade 
do proponente que, direta ou indiretamente, decorram da execução do 
objeto licitado, na forma e condições previstas no Edrtal e seus Anexo. 

Prazo de validade da proposta: 30 dias 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

R$ R$ 

R$ R$ 

R$ R$ 

R$ R$ 

R$ R$ 

TOTAL DO LOTE~ R$ 

TOTAL GERAL DA COTAÇAO 

cinqüenta e três mil quatroce 

nove mil e setecentos reais 
/ 

m mil quatrocentos e trinta e 
oito reais 

inqüenta e três mil 
quatrocentos e trinta e três 

R$ 53.433,oo 1 / 

o Luls, Ma - 07 de Fevereiro de 2022 

Prazo de validade dos produtos: O 1 ano 
· ~/Forma e Local de Entrega: A combinar 

BARBOSA JUNIOR 
EPRE NTANTELEGAL 

CPF: 673.827.033-04 

RUA HEMETÉRIO LEITÃO, RUA 6, PARTE 1, SN 

SÃO FRANCISCO, CEP: 65.076-420, SÃO LUIS-MA 

TEL. : (98) 3227-4898 I (99) 99114-2767 

diretoria@consaudedist . com .br 
CNP J: 10.956.557 / 0001-54 li 



PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA DE 

SAÚDE CHAPADINHA 
Compromisso e Desenvolvimento 

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO 

OBJETO: A presente dispensa de licitação tem a contratação de empresa para aquisição de mobiliários e 

equipamentos hospitalares de interesse da Sec. Municipal de Saúde. 

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na 

planilha em anexo e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Licitações, com sede na Av. 

Presidente Vargas, nº 31 O - Centro, Chapadinha/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às l 2:00h 

(doze horas). 

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços 

de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível. 

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços 

que deverão ser cotados. 

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros 

votos de consideração. 

Chapadinha (MA), 02~, Fevereiro de 2022 

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS 

EMPRESA: 

CEP: 

2022 para fornecimento de preços. 

Assinatura do responsável da empresa 



PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 
Compromisso e Desenvolvimento 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

ITEM DESCRIÇÃO UNO MARCA QUANT. P.UNIT P.TOTAL 

i l Cadeira de banho em aluminioHig / ' und 10 / 
150kg-D-60 Dellamed 

I 

37 / 2/ Cadeiras de Rodas Pneus Macico / und 
preta lOOkg Carone 

3 / 
Compressor odontológico 5.0 241 / 

/ / und 3 
Motomil 

4 / 

Seladora de Papel Grau Cirurgico( / 

/ 
und 1 

Ecel 
5 ! Colchão 028 1,88 x 88 x 12 I / und Spuma flex 20 Í 

6 J Colchão p/Berço 023 60x30 RN ! und Spuma flex 10 / 
TOTAL 



•• MIX •• 
Hospitalar 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA 
DATA: 07 DE FEVEREIRO DE 2022 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

EQUIPAMENTOS 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT 

--
1 

Cadeira de Banho em Aluminio 
Unidade 10 { 

Hig 150KG - D-60 ' / 

2 
Cadeira de Rodas Pneu 

/ Unidade 37 I 
Macice Preta 1 OOKG 

3 
Compressor Odontológico 5,0 / 

Unidade 3 i 
I 

24L / 

Seladora de Papel Grau / 

4 . Unidade 1 / 
Cirurgico , 

5 Colchão 028 1,88 X 88 X 12 ; Unidade 20 

l Colchão Para Berço 023 60 X 
6 / Unidade 10 J 

30 RN ,, , 

-

Email : vendas@mixhospitalar-ma.com.br 

fJ: Whatsapp : (98} 99222-2500 

Telefone: (98} 3877-7994 

PREÇO 
VALOR TOTAL 

UNITÁRIO 

R$ 
/ 

R$ 
915,30 9.153,00 

R$ V R$ 
602,94 22.308,78 

R$ / R$ 
3.108,32 9.324,96 

R$ I 
R$ 

1.800,71 1.800,71 

R$ ! / R$ 
489,55 9.791 ,00 

R$ R$ 
148, 11 1.481,10 

TOTAL DO R$ ( LOTE- 53.859,55 

a•• - - - ·--_! .. _ : _ - r _ -- ~- -- ·--· A. . - - ·- •- - ""' - - · -- -. r- t . · - """' - - · · ·· ~ - 1 - ' - ' - ·- I _ . • I • •. 

/ 

/ 

I 

/ 

/ 

! 



PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA DE 

SAÚDE CHAPADINHA 
Compromisso e Desenvolvimento 

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO 

OBJETO: A presente dispensa de licitação tem a contratação de empresa para aquisição de mobiliários e 

equipamentos hospitalares de interesse da Sec. Municipal de Saúde. 

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na 

planilha em anexo e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Licitações, com sede na Av. 

Presidente Vargas, nº 310- Centro, Chapadinha/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h 

(doze horas). 

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços 

de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível. 

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços 

que deverão ser cotados. 

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros 

votos de consideração. / 
/ 

Chapadinha (MA), 02 de Fevereiro de 2022 

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS 

EMPRESA; 

CEP: 

2022 para fornecimento de preços. 

Assinatura do responsável da empresa 



PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA DE 

SAÚDE CHAPADINHA 
Compromisso e Desenvolvimento 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT. P.UNIT P.TOTAL 

11 Cadeira de banho em aluminioHi~ und 10 / 
!lSOkg-D-60 Dellamed 

21 Cadeiras de Rodas Pneus Macico I und 37 / 
preta 100kg Carone 

3 / 
Compressor odontológico 5.0 241 / 

und 
Motomil 

3 / 

4 I 
Seladora de Papel Grau Cirurgico. / ' 

und l / 
Ecel 

5 { Colchão D28 1,88 x 88 x 12 I ,· und Spuma flex 20 / 
1 / 

6 / Colchão p/Berço D23 60x30 RN ( und Spuma flex 10 I 

TOTAL 



--.::. 

G RUP O ~ , 

INOVE~~~MP! 

A 

19 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS - L TOA. 
CNPJ : 26.571 .648/0001-01 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.510091-4 
INSCRICÃO MUNICIPAL: 98224969 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA- MA 

PROPONETE: 
RAZÃO SOCIAL: 19 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. 
CNPJ Nº: 26.571.648/0001-01. ENDEREÇO: RUA V-8, Nº 15, QUADRA 16, BAIRRO PARQUE SHALON, CEP 65.073-105, 
SÃO LUÍS/MATELEFONE: (98) 3303-9992 /CELULAR: (98) 98211-1919 /EMAIL: comercia l@grupoinovesaude.com.br 
REPRESENTANTE LEGAL: DIOGO EDUARDO LOBO CRUZ, BRASILEIRO, CASADO, SÓCIO DIRETOR, ADMINISTRADOR 
DE EMPRESA, RG Nº 122800799-0- SSP/MA, CPF Nº 007.896.763-54. 

PLANILHA DE PREÇOS 

EQUIPAMENTOS 

ITEM DESCRIÇÃO / UNIDADE QUANT/ VR UNIT / VR TOTAL 

1 Cadeira De Banho Em Alumínio Hig 150kg - D-60 J Unidade 10 / R$ 917,39 1 R$ 9.173,90 / 

~ Cadeira de Rodas Pneu Macico Preta lQOKG / Unidade 37 ( R$ 604,90 I R$ 22.381,30 ' / ,.. 
Compressor Odontológico 5,0 / 24L ~ / R$ 3.110,79 1 R$ 9.332,37 I .;) Unidade 3 

4 Seladora de Papel Grau Cirúrgl~o / Unidade 1 / R$ 1.802,53/ R$ 1.802,53 i 
' , 

5 Colchão D28 1,88 X 88 X 12 I / ·~ Unidade 20 I 
I 

R$ 490,00 R$ 9.800,00 I 

6 Colchão Para Berço D23 60 X 30 RN ~'/ t Unidade 10 / R$ 150,99 R$ 1.509,90 / 

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO DE PREÇO R$ 54.000,00 / 

cinquei e quatro mil reais 

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO PREÇO R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) 

VALIDADE DA COTAÇÃO DE PREÇO: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação. 

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos diretos e 
indiretos, benefícios, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições, obrigações sociais. 

São Luís (MA), 08 de fevere iro de 202 2. 

19 S E EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 
Diogb Eâuardo Lobo Cruz 

Sócio D i rft~ ~ -· , ,, 
RG : 122800799-o :::''~SP/M·Â'"' . 

CPF: 007.896. 763-54 

Página 1de1 

·s:!?!!! ·-eagle.. [•lPíQ.?§ 
Rua V-8 Nº 15. QD. 16, BAIRRO PARQUE SHALON. SÃO LUÍS-

1 

MA. CEP : 65.073-105. CNPJ: 26.571.648/0001-01 . 
w w w. o R u P o 1 No v E s A u o E. e o M. e R IE: 12.51 0091-4 . IM: 98224969. FONE: (98) 3303-9992 

li 

I 

V 

/ 



CHAPADINHA 
Compromisso e Desenvolvimento 

PROC. ADM. N2 0101.0062.2022 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOllUAlllOS E 
EQUIPAMENTOS HC>SPITAlMES OI! INTIRESSE DA SEC. MUNICIPAL 

ITEM 

1 ~ 
f,,; . . ·! • 

1·111 :i " 
1 .. X' ,,,,~, 

I:~ s.f .. 
4/ 

s/ 
' 

,/;' ti ~ 

.;· .•;, 

DESAÕDL 

Cadeira de banho em aluminioHig 1 SOkg - 0-60 

Cadeiras de Rodas Pneus Macico preta 1 OOkg 

Compressor odontológico 5.0 241 

Seladora de Papel Grau Cirurgico. 

Colchão 0 28 1,88 x 88 x 12 

Colchão p/Berço 0 23 60x30 RN 

To~ 

T g~ do Santos 
Secretário Municipal de Compras 

Prefeitura Mun. de Chapadinha 
Thiago Alves dos Santos 
Sec re tário Munic1pa~ de 

com.pras e L icitaçao 

QUANT 

10J/ 
3~4',t 
s ~1 1 ,., 

'~V .1 . 

• 
'i / 20 >-

' 
w,f 

MAPA COMPARATIVO - COTACÃO OE PRECOS 

CONSAUDE OISl'lllUIDORA 
SAODE EQUIPAMENTOS Má>lcos E 

MIX COMEflQO E SllMCOS LTDA. 
OOON1'0LÓGICOS LTDA. 

VALOR UNIT. 
ElllEU, CNPl:10.95&.557.0llOJ,/54 CNPJ:OS.0&1.271/0D01~ 

CNPJ-.J6.S71.141/11001.o1 
ESTIMADOR$ 

P.UNIT , P. TOTALR$ P.,UNT.1$ . P. TOTALR$ .P.UNT.1$ ,,P. TOTAL R$ P. UNIT. R$ P. TOTALR$ 

910,00 / 9.100,00 V 915,30 / 9.153,00 / 917,39 f 9.173,90 I 914,23 { 9.142,30 / 

I/ / / 598,00 22.126,00 602,94 I 22.308,78 I 604,90 .. 22.381,30 601,95 •' 22.272,15 / 

3.093,00 / 9.279,00 I 3.108,32 / 9.324,96 / 3.110,79 / 9.332,37 ( 3.104,04 I 9.312,12 

1.790,00 / 1.790,00 I 1.800,71 / 1.800,71 I 1.802,53 / 1.802,53 / 1.797,75 .~ 1.797,75 / 

485,00 
I 

9.700,00 / 489,55 / 9.791,00 / ! 490,00 9.800,00 
/ 

488,18 / 9.763,60 /" 

143,80 I 1.4311,00 / 148,11 / 1.481,10 / 150,99 / 1.509,90 / 147,63 I 1.476,30 ,/ 

53.433,00 / 53.859,55 I 54.000,00 I 53.764,22 / 


